WG-JZProduktdatenblatt
Wetterschutzgitter
WG-JZ
Kombination mit einer Jalousieklappe
Kombinationen aus Wetterschutzgittern mit Jalousieklappen zum Schutz vor direkt
eindringendem Regen sowie vor Laub und Vögeln und zum Absperren und Regeln
■ Maximale Breite 2000 mm, maximale Höhe 1995 mm
■ Geringe Druckdifferenz durch strömungsgünstig geformte Lamellen

7 PD-02/2026 - DE/de
WG-JZProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
WG –AL – 2 – – JZ –S –L / 1600 × 1995 / ER / Z12 / NC / P1 - RAL 7001
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
WG-JZ Kombination aus Wetterschutzgitter und Jalousieklappe
2 Material WG
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
AL Aluminium
3 Ausführung WG
Keine Eintragung: mit Welldrahtgitter, Stahl verzinkt
1 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
2 mit Welldrahtgitter, Edelstahl (nur mit Material AL)
3 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Edelstahl (nur mit
Material AL)
4 Frontrahmen WG
Keine Eintragung: gelocht
U ungelocht
5 Funktionsweise JZ
S gegenläufig (Standard)
P gleichläufig (parallel)
6 Bedienungsseite JZ
Keine Eintragung: rechts
L links
7 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
8 Einbaurahmen WG
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nicht mit Frontrahmen U)
9 Anbauteile JZ
Keine Eintragung: ohne Anbauteile
Z04 – Z07 Feststellvorrichtung (ab Höhe = 345)
Z12 – Z51 Stellantriebe
ZF01 – ZF15 Federrücklaufantriebe
Z60 – Z77 pneumatische Stellantriebe
10 Klappenstellung Sicherheitsfunktion JZ
Nur mit Federrücklaufantrieb oder pneumatischem Stellantrieb
NO drucklos/stromlos AUF (Normally Open)
NC drucklos/stromlos ZU (Normally Closed)
11 Oberfläche WG
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Nur mit Material AL
S2 eloxiert, EURAS-Standard-Farbton angeben (E6-C-31 – E6-
C-35)
S3 eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: WG-AL-2-JZ-S-L/1600×1995/ER/Z12/NC/P1-RAL7001
Serie WG-JZ – Kombination aus Wetterschutzgitter und Jalousieklappe
Material WG Aluminium
Ausführung WG mit Welldrahtgitter, Edelstahl
Frontrahmen WG gelocht
Funktionsweise JZ gegenläufig (Standard)
Bedienungsseite JZ links
Nenngröße [mm] Breite 1600, Höhe 1995
Einbaurahmen WG mit Einbaurahmen
Anbauteile JZ Stellantrieb SM230A
Klappenstellung Sicherheitsfunktion JZ drucklos/stromlos ZU (Normally Closed)
Oberfläche WG pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
8 PD-02/2026 - DE/de
WG-JZProduktdatenblatt
▪

Frontrahmen AL Aluminium-Strangpressprofil,
EN AW-6060 T66 Materialstärke 1,7 mm
Bauteil Bestellschlüsseldetail Material Bemerkungen
Insektenschutzgitter 1 Stahl verzinkt WG, WG-AL
Insektenschutzgitter 3 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 nur WG-A2, WG-AL, WG-B-AL
Trennsteg – profiliertes, verzinktes
Stahlblech ab B = 1281 mm
Trennsteg AL Aluminium-Strangpressprofil,
EN AW-6060 T66 ab B = 1281 mm
Materialien Jalousieklappe
Bauteil Bestellschlüsseldetail Material
Gehäuse und Lamellen – verzinktes Stahlblech
Achsen, Antriebshebel, Hebelgestänge – Stahl verzinkt
Lagerbuchsen – Kunststoff
Oberflächen Wetterschutzgitter
Bauteil Bestellschlüsseldetail Oberfläche Bemerkungen
Frontrahmen, Lamellen,
Welldrahtgitter und
Insektenschutzgitter
– unbehandelt –
P1-RAL ... pulverbeschichtet, Farbton nach
RAL CLASSIC WG, WG-AL
Frontrahmen und Lamellen
S2 eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-31 – E6-C-35 –
S3 eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-0 nur WG-AL
13 PD-02/2026 - DE/de
WG-JZProduktdatenblatt
WG-JZ
B + 80
B + 180
H
 +
 1
80
H
 +
 8
0
H B
38
50
180
~ 265
WG-JZ, Gewichte [kg]
H B
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
180 10 15 20 24 29 33 38 42 47 51
345 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56
510 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67
675 16 23 30 37 44 51 58 65 72 79
840 18 26 34 42 50 58 66 74 82 90
1005 20 28 37 45 54 62 71 79 88 96
1170 23 32 42 51 61 70 80 89 99 108
1335 26 36 47 57 68 78 89 99 110 120
1500 30 41 52 63 74 85 96 107 118 129
1665 34 46 58 70 82 94 106 118 130 142
1830 38 51 64 77 90 103 116 129 142 155
1995 40 56 72 88 104 120 136 152 168 184
WG-AL-JZ, Gewichte [mm]
H B
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
180 9 14 18 23 27 31 34 38 43 47
345 10 14 19 24 28 33 36 41 46 50
510 12 17 22 28 33 38 42 47 54 60
675 14 21 27 33 39 45 51 58 65 70
840 16 23 30 37 44 52 58 66 75 81
1005 17 25 32 40 48 56 63 70 79 86
1170 19 28 37 47 55 63 70 79 89 97
1335 22 32 42 53 61 70 79 88 100 107
Abmessungen und Gewichte
WG-JZ-P mit Antriebshebel, Bedienungsseite rechts
14 PD-02/2026 - DE/de
WG-JZProduktdatenblatt
H B
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
1500 27 38 48 59 68 77 86 96 107 115
1665 31 44 54 66 76 87 96 107 119 127
1830 36 49 61 74 85 96 106 117 130 138
1995 38 55 70 86 100 114 126 140 155 166
WG-JZ mit Stellantrieb
B + 80
B – X
B + 180
H